PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO PRIMEIRO
TERMO DE CONTRATO – RP 8474/2018

            Representação nº 1

Primeiro termo aditivo ao primeiro termo de
contrato de aquisição de impressoras que entre
si celebram o Tribunal Regional do Trabalho
da 12ª Região e a empresa MICROSENS S/A

CONTRATANTE: A União, por meio do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
estabelecido na rua Esteves Júnior, n° 395, bairro Centro, na cidade de Florianópolis,
Estado de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n°
02.482.005/0001-23, neste ato representado por sua Diretora-Geral da Secretaria,
Senhora Ana Paula Volpato Wronski, conforme delegação de poderes constante da
Portaria PRESI nº 136/16.

CONTRATADA: A empresa MICROSENS S/A, pessoa jurídica de direito privado,
devidamente inscrita no CNPJ sob o 78.126.950/0011-26, estabelecida na Rod. Gov.
Mário Covas, n° 882, Armazém 01, Mezanino 01, Box, 06, bairro Padre Mathias, na cidade
de Cariacica, Estado do Espírito Santo, CEP 29157-100, fone (41) 3024-2050 / 3254-3524,
e-mail licitacao@microsens.com.br, neste ato representada por seu Representante Legal,
Senhor Luciano Tercilio Biz, portador da carteira de identidade n° 4.383.926-8, expedida
pela SSP/PR, e inscrito no CPF/MF sob o n° 844.724.729-53.

Os CONTRATANTES resolvem, com fulcro no art. 65, inciso II, alínea “b” da Lei
nº 8.666/93, aditar o contrato firmado em 23-8-2018 em razão da aquisição de 1 (uma)
impressora, acrescentando, para tanto, às cláusulas primeira e quarta a seguinte redação,
permanecendo inalteradas todas as demais disposições:

CLÁUSULA 1.ª – DO OBJETO

Item Descrição Quantidade Preço Unitário PreçoTotal

[..] R$ 0,00

4 Impressora laser colorida modelo
Samsung SL-C3010ND

1 R$ 3.799,00 R$ 3.799,00

CLÁUSULA 4.ª – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1. O valor total da contratação é de R$ 3.799,00 (três mil, setecentos e
noventa e nove reais).

[...]

Documento 176 do PROAD 8474/2018. Para verificar a autenticidade desta cópia,

acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2019.XYKY.CKGQ:

https://www.trt12.jus.br/proad/f/t/consultardocumento

ANA
PAULA
VOLPATO
WRONSKI

LUCIAN
O
TERCILI
O BIZ

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo
aditivo, o qual, depois de lido, é assinado eletrônica/digitalmente pelos representantes das
partes.

Florianópolis, 16 de maio de 2019.

CONTRATANTE:

Ana Paula Volpato Wronski
Diretora-Geral da Secretaria
TRT da 12ª Região

CONTRATADA:

Luciano Tercilio Biz
Representante Legal
MICROSENS S/A

Contrato aditivo/18RP8474a_acréscimo_MICROSENS_retif_SB

RP 8474/2018-2